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 0533یا با شماره  3150 1707355-51هاشمي نژاد تلفن:  

 را وارد نمائيد.  1152تماس گرفته و شماره بخش جراحي اعصاب 

   hasheminejad.mums.ac.irسایت بيمارستان: 

کلينيک پرستاري آموزش سلامت واقع در کلينيک تخصصي همه 

پاسخگوي سوالات شما  51الي  8روزه به جز ایام تعطيل از ساعت 

 مي باشد.  8330مي باشد تلفن داخلي کلينيک 

 جهت دریافت محتواهاي آموزشي بارکد زیر را اسکن کنيد.

 

از مصرف غذاهایي که نياز بهه از غذاهاي سخت دوري کنيد: 

هاي سفت( یا بلع دشوار دارنهد،  جویدن طولاني )مانند گوشت

اجتناب نمایيد. غذاها را پوره، نرم یا مایع کنيد. سعي کنيد بها 

 یک قاشق کوچک غذا بخورید.

حتماً با متخصص تغهذیهه دربهاره نهيهازههاي مشورت بگيرید: 

و کلسيم خهود حهحهبهت کهنهيهد، بهه ویهژه اگهر  Dویتامين 

 کنيد. کورتيکواستروئيد مصرف مي

 

 هاي روزانه و استراحت را مدیریت کنيد. فعاليت
 کليد حفظ کيفيت زندگي است.مدیریت انرژي 

هاي مهم روزانه خود )مانند خهریهد،  فعاليتریزي کنيد:  برنامه

کارهاي خانه( را براي زماني که بيشهتهریهن انهرژي را داریهد 

 ها( تنظيم نمایيد. )معمولاً حبح

هاي کهوتهاه و مهکهرر  در طول روز، استراحتاستراحت کنيد: 

دقيقه( داشته باشيد تا از خستگي بهيهش از  51تا  53)مثلاً 

 حد جلوگيري کنيد.

مهدت یها  ههاي شهدیهد، طهولانهي از فهعهالهيهتفشار نياورید: 

کنند،  هایي که به طور مکرر عضلات خاحي را درگير مي فعاليت

 پرهيز کنيد.

تمرینات سبک و فيزیوتراپي تجویز شهده تهوسه  حفظ تحرک: 

متخصص را براي حفظ دامنه حرکتي و جلوگهيهري از آتهروفهي 

 عضلاني انجام دهيد.

از قرار گرفتن در معرض گرمهاي شهدیهد دما را کنترل کنيد: 

)مانند حمام آب گرم طولاني، سهونها یها آفهتهاب مسهتهقهيهم( 

هاي یهونهي را تهحهت  تواند کانال خودداري کنيد، زیرا گرما مي

 تأثير قرار داده و علائم را به شدت بدتر کند.
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تغيير در دوز یا قطع ناگهانهي هرگز دارو را خودسرانه قطع نکنيد: 

تواند مهنهجهر بهه بهحهران مهيهاسهتهنهي  داروهاي مياستني گراو مي

(Myasthenic Crisis)  شود؛ این کار فق  با دستور پهزشهک مهجهاز

 است. 

در حورت تجربه تنگي نفس ناگهاني، مشکل شدید در بلع یا 

ححبت کردن، یا ضعف عمومي شدید، فوراً کمک پزشکي 

اورژانسي طلب کنيد )با تيم درماني خود تماس بگيرید یا با 

 اورژانس تماس بگيرید(. 

 مياستني گراویس
 ” بایدها و نبایدهاي روزانه براي بيمار”



 

 مياستني گراویس چيست؟

مياستني گراویس یک بيماري خودایمني است. این بدان معناسهت 

هاي سالم خهود حهمهلهه  که سيستم دفاعي بدن به اشتباه به بافت

ههاي  رسهان کند. سيستم ایمني بدن شما به اشتهبهاه بهه پهيهام مي

که مسئول انتقال پيام از عصهب بهه عضهلهه بهراي ایهجهاد عصبي 

شهود کهه  کند. ایهن حهمهلهه بهاعه  مهي انقباض هستند، حمله مي

هاي عصبي به درستي به عضهلات نهرسهنهد، در نهتهيهجهه  سيگنال

شوند. ایهن  عضلات شما هنگام استفاده شدن، ضعيف و خسته مي

 یابد. ضعف معمولاً با استراحت بهبود مي

 علائم بيماري خود را بشناسيد و پيگيري کنيد.

ثبت دقيق علائم براي تنظيم دوز داروها و ارزیهابهي پهيهشهرفهت 

 بيماري حياتي است.

شود )معمولاً در  هرگونه ضعف عضلاني را که در طول روز بدتر مي

 اواخر روز یا پس از فعاليت( ثبت نمایيد.

هاي خود را بررسي کنيد؛ افتادگي پلک یا دوبيني را گهزارش  پلک

 هاي بيماري هستند. دهيد. این علائم اغلب اولين نشانه

توانایي خود در باز و بسته کردن دهان، بلعيدن و جویدن را زیهر 

تهوانهد خهطهر خهفهگهي را  نظر بگيرید. تغييرات در این عضلات مي

 افزایش دهد.

مشکلات گفتاري مانند گرفتگي حدا )حداي زنگي یا ضهعهيهف( یها 

 کاهش وضوح کلام را مشاهده کنيد.

هها  ضعف در عضلات دست، بازو، گردن و پاها را در طول فهعهالهيهت

ارزیابي نمایيد. به خصوص ضعف در عضلات تهنهفهسهي و گهردنهي 

 اهميت دارد.

 مراحل تشخيص را دنبال کنيد.

 تشخيص دقيق نيازمند همکاري کامل شما با تيم درماني است.

 آزمایش خون

عضهلهه بهراي -مانند نهوار عصهبعضلاني -مطالعات هدایت عصبي

 مشاهده کاهش پاسخ عضلاني پس از تحریک مکرر.

هاي متفاوت،  هاي مختلف روز و پس از فعاليت خود را در زمانعلائم 

به دقت براي پزشک شرح دهيد. زمان شهرو  و شهدت عهلائهم را 

 یادداشت کنيد.

 درمان خود را جدي بگيرید.
درمان مياستني گراویس به کنترل علائم و سهرکهوب واکهنهش 

 خودایمني متمرکز است.

داروهاي تجویزشده )مانند پيریدوستيگمين( را دقيقاً طهبهق  •

هاي تعيين شده مصهرف نهمهایهيهد.  دستور پزشک و در زمان

این دارو به افزایش ارتباط بين اعصاب و عضلات اسهتهفهاده 

 کمک مي کنند.

کننده ایمني )مانند کورتيکواستروئيدها (  داروهاي سرکوب  •

 را براي کنترل حمله سيستم ایمني دریافت کنيد.

هرگز دوز دارو را خودسرانه تغيير ندهيد؛ تغييرات ناگهانهي  •

 تواند منجر به بحران شود. در دوز مي

در موارد شدید یا قبل از جراحي، مهمهکهن اسهت نهيهاز بهه  •

هایي مانند پلاسمافرز )تعویض پهلاهسهمها بهراي حهذف  درمان

سربازهاي سيستم ایمني از خون( یا تزریق ایمونوگلوبولهيهن 

 وریدي داشته باشيد.
در بسياري از بيماران مبتلا به مياستني گراو )به ویهژه زیهر  •

سال(، برداشتن غده تيموس به بهبود عهلائهم یها حهتهي  21

 کند بهبودي کامل کمک مي

 
 تغذیه مناسب را در برنامه روزانه بگنجانيد. 
هاي غذایي کوچک و پرکالري را در  وعدهها را تنظيم کنيد:  وعده

طول روز ميل کنيد تا از خستگي ناشي از خوردن طولانهي مهدت 

 جلوگيري شود.

غهذا خهوردن را زمهانهي انهجهام دههيهد کهه بندي کنيد:  زمان

داروهایتان بيشترین اثر را دارند و احسهاس ضهعهف کهمهتهري 

 دارید )معمولاً یک ساعت پس از مصرف دارو(.
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 مددجوي عزیز:

این پمفلت شامل اطلاعاتي در مورد بيماري شما است کهه 

رعایت آنها به بهبودي شما کمک مي کند. امهيهدواریهم بها 

 رعایت  نکات ذکر شده در آن سلامت خود را بازیابيد


